РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение
« » М&М 2023 г. №

О назначении ответственного лица, за реализацию прав на
осуществление деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории МР «Бабаюртовский район»

Во целях исполнения Федерального закона от 27 декабря 2018 года №
498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики
Дагестан от 10 мая 2017 года № 37 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан
государственными полномочиями Республики Дагестан по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О
ветеринарии», Уставом администрации МР «Бабаюртовский район»:

1. Назначить ответственного, за реализацию прав на осуществление
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории МР
«Бабаюртовский район» - начальника МКУ «Управление сельского
хозяйства» Алтавова Марата Абдуллаевича.

2. Осуществлять сбор информации о местонахождении животных без
владельцев, подлежащих отлову и содержанию, из заявлений физических и
юридических лиц с целью формирования заявки на отлов животных без
владельцев в соответствии с Порядком осуществления деятельности по
обращению с животными без владельцев на территории МР «Бабаюртовский
район», утвержденного постановлением главы администрации МР
«Бабаюртовский район» от 24.05.2023 № 344.
3. Распоряжение вступает в силу после дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации МР «Бабаюртовский район» Савкатова
У.А. //

Глава муниципального района Д.П. Исламов